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Dezernat I

Organisationsplan der Großen Kreisstadt Görlitz

Große Kreisstadt Görlitz

Postanschrift: Postfach 300131 oder 300141, 02806 Görlitz
Hausanschrift: Untermarkt 6-8, 02826 Görlitz
Telefon: +49 3581 67-0
Email: info@goerlitz.de

Internet: http://www.goerlitz.de

01. Juli 2025
Oberbürgermeister

Octavian Ursu

Büro des Oberbürgermeisters
Büroleitung Verwaltung

Katrin Weichold

Büroleitung Kommunikation
Annegret Oberndorfer

Holger Kloß
* bussgeldstelle@goerlitz.de

Uwe Restetzki
( +49 3581 67-1532
* ordnungsamt@goerlitz.de

32 – Amt für Öffentliche Ordnung

1.32.0.00

SG Allgemeine Ordnungsaufgaben/Gewerbe

Tom Jähne
* ordnungsamt@goerlitz.de

1.32.1.00

SG Bußgeld/Vollzugsdienst

1.32.2.00

Carola Krieg
* standesamt@goerlitz.de

SG Personenstandswesen/Standesamt

Anja Nocke
* einwohnermeldewesen@goerlitz.de

SG Einwohnermeldewesen/Bürgerservice

Anja Weigel
* feuerwehr@goerlitz.de

SG Feuerwehr

1.32.3.00

1.32.4.00

1.32.5.00

Heike Kern
* kasse@goerlitz.de

Birgit Peschel-Martin
( +49 3581 67-1334
* stadtfinanzen@goerlitz.de

20 – Amt für Stadtfinanzen

1.20.0.00

SG Haushalt

Caroline Menzel
* stadtfinanzen@goerlitz.de

1.20.1.00

SG Kasse/Vollstreckung

1.20.2.00

Mirko Wirth
* steuern@goerlitz.de

SG Steuern

1.20.3.00

N.N.
* personal@goerlitz.de

Kathrin Burkhardt
( +49 3581 67-1230 
* hauptverwaltung@goerlitz.de

16 – Hauptverwaltungsamt

1.16.0.00

SG Organisation

Ulrich Ebermann
* organisation@goerlitz.de

1.16.3.00

SG Personal

1.16.2.00

Sabine Gladow
* tuk@goerlitz.de

SG IT

* vergabestelle@goerlitz.de

Zentrale Vergabestelle

* wahlen@goerlitz.de
* statistik@goerlitz.de

Wahlen/Statistik

1.16.4.00

1.16.1.00

1.16.5.00

Diana Memmert
( +49 3581 67-1281 
* rechnungspruefung@goerlitz.de

14 – Rechnungsprüfungsamt

1.14.0.00

Justiziariat

Heidrun Wießner
( +49 3581 67-1329 
* justiziariat@goerlitz.de

1.04..00

Beteiligungsverwaltung

Tobias Fritsche
* beteiligungsverwaltung@goerlitz.de

1.05.0.00

Personalrat

Tordis Pfitzner
* personalrat@goerlitz.de

9.00.0.00

Schwerbehindertenvertretung

Olaf Kossack
* schwerbehindertenvertretung@goerlitz.de

9.00.0.00

Öffentlichkeitsarbeit

0.12.0.00

Annegret Oberndorfer
( +49 3581 67-1211
* presse@goerlitz.de

Gleichstellungsbeauftragte

0.13.0.00

N.N.
( +49 3581 67-1370
* gleichstellung@goerlitz.de

Bürgerbeteiligung

0.15.0.00

N.N.
( +49 3581 67-2000 
* buergerbeteiligung@goerlitz.de

Büro Stadtrat

0.16.0.00

Katharina Wildner
( +49 3581 67-1121
* buero-stadtrat@goerlitz.de

0.10.0.00

( +49 3581 67-1200

* buero-ob@goerlitz.de

1.00.0.00

Oberbürgermeister 

Octavian Ursu

Dezernat II
2.00.0.00

Bürgermeister für Integrierte Stadtentwicklung

Benedikt M. Hummel

Svend Schmoll
* bau-liegenschaftsamt@goerlitz.de

Markus Zipa
( +49 3581 67-2615 
* bau-liegenschaftsamt@goerlitz.de

68 – Amt für Bau und Liegenschaften

2.68.0.00

SG Hochbau

Kerstin Poost
* hochbauamt@goerlitz.de

2.68.1.00

SG Straßen- und Tiefbau

2.68.2.00

Thomas Würfel
* bau-liegenschaftsamt@goerlitz.de

SG Verwaltung

Markus Kral
* bau-liegenschaftsamt@goerlitz.de

SG Finanzverwaltung/Controlling

Frank Elmenthaler
* svb@goerlitz.de

SG Straßenverkehr

2.68.3.00

2.68.4.00

2.68.5.00

Michaela Grau
* bauordnung@goerlitz.de

Hartmut Wilke
( +49 3581 67-2145 
* stadtentwicklung@goerlitz.de

61 – Amt für Stadtplanung

2.61.0.00

SG Städtebau

Hanka Liß
* staedtebau@goerlitz.de

2.61.1.00

SG Bauordnung

2.61.2.00

Jonas v. Richthofen
* geoinformation@goerlitz.de

SG Geoinformation

2.61.3.00

Felix Lumper
* schulverwaltungsamt@goerlitz.de

Anett Rafelt
( +49 3581 67-2151
* schulverwaltungsamt@goerlitz.de

40 – Amt für Bildung, Soziales und Sport

2.40.0.00

SG Soziales

Elisa Hänel
* soziales@goerlitz.de

2.40.1.00

SG Schule/Sport

2.40.2.00

Sandra Hanusch
* kindertagesstaetten@goerlitz.de

SG Kindertageseinrichtungen

Tobias Panke
* denkmalschutz@goerlitz.de

SG Denkmalschutz

Uwe Berndt
* stadtsanierung@goerlitz.de

SG Stadterneuerung

2.40.3.00

2.61.4.00

2.61.5.00

Görlitzer Sammlungen für Geschichte 
und Kultur

Dr. Jasper v. Richthofen
( +49 3581 67-1351
* museum@goerlitz.de

2.41.2.00

Dr. Jasper v. Richthofen
* museum@goerlitz.de

Kulturhistorisches Museum

2.41.2.10

Dr. Steffen Menzel
* olb@goerlitz.de

Oberlausitzische Bibliothek der Wissenschaften

2.41.2.20

Stadtbibliothek

Ines Thoermer
( +49 3581 767273-0
* stadtbibliothek@goerlitz.de

2.41.1.00

Ratsarchiv

Siegfried Hoche
( +49 3581 67-1615
* ratsarchiv@goerlitz.de

2.41.4.00

Jugend- & Auszubildendenvertretung

9.00.0.00

Datenschutzbeauftragte

Lydia Teichert
* datenschutzbeauftragte@goerlitz.de

0.13.0.00

Eigen- und Regiebetriebe

Regiebetrieb Städtischer Betriebshof

Peter Schäfer
( +49 3581 67-2210
* betriebshof@goerlitz.de

0.27.0.00

Eigenbetrieb Städtischer Friedhof

Dr. Cornelia Wenzel
( +49 3581 401012
* staedtischer-friedhof@goerlitz.de

0.71.0.00

SG Grünpflege/Verkehrsanlagen/
Gemeindearbeiten

Claudia Engler
* betriebshof@goerlitz.de

0.27.1.00

SG Gebäude- und Liegenschaftsleistungen

Mike Petermann
* betriebshof@goerlitz.de

0.27.2.00

Friedhofsverwaltung

Friedhofsunterhaltung

Krematorium

0.71.1.00

0.71.2.00

0.71.3.00

Büro des Bürgermeisters

2.00.1.00

( +49 3581 67-1520
* buero-bm2@goerlitz.de

Legende: Standorte

N.N.
* stadtgruen@goerlitz.de

SG Stadtgrün

2.68.6.00

Krippe Haus der kleinen Hände

2.40.3.01

KH Kinderinsel Kunterbunt

2.40.3.11

KH Spatzennest am Birkenwäldchen

2.40.3.12

KH Freinet

2.40.3.13

KH Südstadtkinder

2.40.3.14

KH Zwergenhaus

2.40.3.15

KH Hundert Sprachen

2.40.3.16

KH Sonnenschein

2.40.3.17

KH Kinderland

2.40.3.19

Hort City Kids

2.40.3.21

Hort Ameisenhügel

2.40.3.22

Hort Bienenhaus

2.40.3.23

Hort Grundschule 6

2.40.3.24

Hort Freinet

2.40.3.25

Hort Sonnenschein

2.40.3.26

Referentin / Büroleitung
Astrid Hahn
( +49 3581 67-1668
* buero-bm2@goerlitz.de

Kulturmanagerin
Emelie Millane Mühle
( +49 3581 67-2447
* kultur@goerlitz.de
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